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W dniu 28 marca 2015 r. w Hali Sportowej w Krośnie odbyły się zawody strzeleckie XXIII
Ogólnopolski Memoriał im. Jana Barana w strzelectwie sportowym. Zawody rozgrywane były w
kilku konkurencjach między innymi w kategorii osób niewidomych i słabowidzących. Na starcie
obok siebie walczyli dzieci młodzież i dorośli pełnosprawni i niewidomi. O skuteczności strzałów
oprócz specjalistycznego przygotowania, sprawności ręki decydujący był wzrok a w przypadku
osób niewidomych - słuch. Po raz pierwszy w Polsce rozegrano takie integracyjne zawody w
strzelectwie sportowym. Karabin pneumatyczny z którego strzelali do tarczy zawodnicy
pełnosprawni różnił się tym od karabinu z którego strzelali zawodnicy niewidomi że w miejsce
przyrządów celowniczych na lufie zainstalowany był celownik optoelektroniczny. Taki
specjalistyczny sprzęt skonstruowany został w firmie „Svarowski” w Austrii po skierowaniu broni
na podświetloną tarczę zamienia kręgi na tarczy z formy graficznej widzianej przez zawodników
pełnosprawnych na formę zróżnicowanego tonu słyszalnego w słuchawkach przez osoby
niewidome. O celności strzału w pierwszym przypadku decydował wzrok w drugim słuch. W
zawodach wzięło udział 11 zawodników – 6 kobiet i 5 mężczyzn z Przemyskiego Klubu Sportu i
Rekreacji Niewidomych i Słabowidzących „Podkarpacie”. Asystentami na stanowiskach
strzeleckich byli Zbigniew Sebzda, Zdzisław Piróg i Zdzisław Welsztyng. Rolą ich było zmiana
tarcz i pomoc osobie niewidomej na stanowisku. Na zakończenie zawodów przeprowadzony
został finał, w którym w kategorii karabin w pozycji stojącej wzięło udział 10 najlepszych
zawodników z eliminacji
w tym dwóch zawodników 
niewidomych 
z Przemyskiego Klubu „Podkarpacie”. Byli to Monika Młot i Adam Kielar, ostatecznie zajęli 4
miejsce (Adam Kielar), 9 miejsce (Monika Młot). 

  

Zapraszam do obejrzenia reportażu z zawodów:

KLIKNIJ ABY OTWORZYĆ MATERIAŁ FILMOWY
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https://www.youtube.com/watch?v=dUyV9PcFKU4&hd=1
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